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$10,215,998.161000 SERVICIOS PERSONALES $10,267,198.60 $10,267,198.60 $10,267,198.60 $10,267,198.60 $10,267,198.60 $0.00$51,200.44

$8,655,998.161100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,821,494.00 $8,821,494.00 $8,821,494.00 $8,821,494.00 $8,821,494.00 $0.00$165,495.84

$8,655,998.161130   Sueldos base al personal permanente $8,821,494.00 $8,821,494.00 $8,821,494.00 $8,821,494.00 $8,821,494.00 $0.00$165,495.84

$8,655,998.161131   Sueldos base al personal permanente $8,821,494.00 $8,821,494.00 $8,821,494.00 $8,821,494.00 $8,821,494.00 $0.00$165,495.84

$1,500,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,387,924.60 $1,387,924.60 $1,387,924.60 $1,387,924.60 $1,387,924.60 $0.00-$112,075.40

$1,500,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,387,924.60 $1,387,924.60 $1,387,924.60 $1,387,924.60 $1,387,924.60 $0.00-$112,075.40

$1,500,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,387,924.60 $1,387,924.60 $1,387,924.60 $1,387,924.60 $1,387,924.60 $0.00-$112,075.40

$60,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $57,780.00 $57,780.00 $57,780.00 $57,780.00 $57,780.00 $0.00-$2,220.00

$60,000.001520   Indemnizaciones $57,780.00 $57,780.00 $57,780.00 $57,780.00 $57,780.00 $0.00-$2,220.00

$60,000.001521   Indemnizaciones $57,780.00 $57,780.00 $57,780.00 $57,780.00 $57,780.00 $0.00-$2,220.00

$2,334,300.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $3,942,991.52 $3,942,991.52 $3,942,991.52 $3,942,991.52 $3,942,991.52 $0.00$1,608,691.52

$611,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $836,154.26 $836,154.26 $836,154.26 $836,154.26 $836,154.26 $0.00$225,154.26

$145,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $171,118.56 $171,118.56 $171,118.56 $171,118.56 $171,118.56 $0.00$26,118.56

$145,000.002111   Papeleria y articulos de oficina $171,118.56 $171,118.56 $171,118.56 $171,118.56 $171,118.56 $0.00$26,118.56

$63,000.002150   Material impreso e información digital $156,668.63 $156,668.63 $156,668.63 $156,668.63 $156,668.63 $0.00$93,668.63

$63,000.002151   Material impreso e información digital $156,668.63 $156,668.63 $156,668.63 $156,668.63 $156,668.63 $0.00$93,668.63

$386,000.002160   Material de limpieza $508,367.07 $508,367.07 $508,367.07 $508,367.07 $508,367.07 $0.00$122,367.07

$386,000.002161   Material de limpieza $508,367.07 $508,367.07 $508,367.07 $508,367.07 $508,367.07 $0.00$122,367.07

$17,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$17,000.00

$17,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$17,000.00

$1,103,300.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,473,014.33 $2,473,014.33 $2,473,014.33 $2,473,014.33 $2,473,014.33 $0.00$1,369,714.33

$1,093,300.002210   Productos alimenticios para personas $2,472,474.33 $2,472,474.33 $2,472,474.33 $2,472,474.33 $2,472,474.33 $0.00$1,379,174.33

$1,093,300.002211   Productos alimenticios para personas $2,472,474.33 $2,472,474.33 $2,472,474.33 $2,472,474.33 $2,472,474.33 $0.00$1,379,174.33

$10,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $540.00 $540.00 $540.00 $540.00 $540.00 $0.00-$9,460.00

$10,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $540.00 $540.00 $540.00 $540.00 $540.00 $0.00-$9,460.00

$2,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,000.00

$1,000.002430   Cal, yeso y productos de yeso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$1,000.002431   Cal, yeso y productos de yeso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$1,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$1,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$232,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $189,111.84 $189,111.84 $189,111.84 $189,111.84 $189,111.84 $0.00-$42,888.16

$1,000.002510   Productos quimicos básicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$1,000.002511   Productos químicos básicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$231,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $189,111.84 $189,111.84 $189,111.84 $189,111.84 $189,111.84 $0.00-$41,888.16
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$231,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $189,111.84 $189,111.84 $189,111.84 $189,111.84 $189,111.84 $0.00-$41,888.16

$330,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $422,210.05 $422,210.05 $422,210.05 $422,210.05 $422,210.05 $0.00$92,210.05

$330,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $422,210.05 $422,210.05 $422,210.05 $422,210.05 $422,210.05 $0.00$92,210.05

$330,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $422,210.05 $422,210.05 $422,210.05 $422,210.05 $422,210.05 $0.00$92,210.05

$31,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,238.80 $2,238.80 $2,238.80 $2,238.80 $2,238.80 $0.00-$28,761.20

$31,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,000.00

$31,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,000.00

$0.002740   Productos textiles $2,238.80 $2,238.80 $2,238.80 $2,238.80 $2,238.80 $0.00$2,238.80

$0.002741   Productos textiles $2,238.80 $2,238.80 $2,238.80 $2,238.80 $2,238.80 $0.00$2,238.80

$25,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,262.24 $20,262.24 $20,262.24 $20,262.24 $20,262.24 $0.00-$4,737.76

$25,000.002910   Herramientas menores $20,262.24 $20,262.24 $20,262.24 $20,262.24 $20,262.24 $0.00-$4,737.76

$25,000.002911   Herramientas menores $20,262.24 $20,262.24 $20,262.24 $20,262.24 $20,262.24 $0.00-$4,737.76

$724,380.003000 SERVICIOS GENERALES $1,141,488.17 $1,141,488.17 $1,141,488.17 $1,141,488.17 $1,077,854.17 $0.00$417,108.17

$207,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $204,068.74 $204,068.74 $204,068.74 $204,068.74 $204,068.74 $0.00-$2,931.26

$62,000.003110   Energía eléctrica $57,845.00 $57,845.00 $57,845.00 $57,845.00 $57,845.00 $0.00-$4,155.00

$62,000.003111   Energía eléctrica $57,845.00 $57,845.00 $57,845.00 $57,845.00 $57,845.00 $0.00-$4,155.00

$68,000.003120   Gas $81,201.74 $81,201.74 $81,201.74 $81,201.74 $81,201.74 $0.00$13,201.74

$68,000.003121   GAS $81,201.74 $81,201.74 $81,201.74 $81,201.74 $81,201.74 $0.00$13,201.74

$63,000.003130   Agua $65,022.00 $65,022.00 $65,022.00 $65,022.00 $65,022.00 $0.00$2,022.00

$63,000.003131   Agua $65,022.00 $65,022.00 $65,022.00 $65,022.00 $65,022.00 $0.00$2,022.00

$1,000.003140   Telefonia Tradicional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$1,000.003141   Telefonía tradicional $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$13,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$13,000.00

$13,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$13,000.00

$173,680.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $143,142.68 $143,142.68 $143,142.68 $143,142.68 $143,142.68 $0.00-$30,537.32

$128,680.003220   Arrendamiento de edificios $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $0.00-$38,680.00

$128,680.003221   Arrendamiento de edificios $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $0.00-$38,680.00

$45,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $53,142.68 $53,142.68 $53,142.68 $53,142.68 $53,142.68 $0.00$8,142.68

$45,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $53,142.68 $53,142.68 $53,142.68 $53,142.68 $53,142.68 $0.00$8,142.68

$25,700.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $28,027.25 $28,027.25 $28,027.25 $28,027.25 $28,027.25 $0.00$2,327.25

$25,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $23,760.24 $23,760.24 $23,760.24 $23,760.24 $23,760.24 $0.00-$1,239.76

$25,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $23,760.24 $23,760.24 $23,760.24 $23,760.24 $23,760.24 $0.00-$1,239.76

$700.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $551.00 $551.00 $551.00 $551.00 $551.00 $0.00-$149.00

$700.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $551.00 $551.00 $551.00 $551.00 $551.00 $0.00-$149.00
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$0.003340   Servicios de capacitación $3,716.01 $3,716.01 $3,716.01 $3,716.01 $3,716.01 $0.00$3,716.01

$0.003341   Servicios de capacitación $3,716.01 $3,716.01 $3,716.01 $3,716.01 $3,716.01 $0.00$3,716.01

$74,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $170,775.20 $170,775.20 $170,775.20 $170,775.20 $170,775.20 $0.00$96,775.20

$0.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $0.00$2,088.00

$0.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $0.00$2,088.00

$70,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $164,859.20 $164,859.20 $164,859.20 $164,859.20 $164,859.20 $0.00$94,859.20

$70,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $164,859.20 $164,859.20 $164,859.20 $164,859.20 $164,859.20 $0.00$94,859.20

$4,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,000.00

$4,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,000.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $3,828.00 $3,828.00 $3,828.00 $3,828.00 $3,828.00 $0.00$3,828.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $3,828.00 $3,828.00 $3,828.00 $3,828.00 $3,828.00 $0.00$3,828.00

$10,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $14,004.00 $14,004.00 $14,004.00 $14,004.00 $14,004.00 $0.00$4,004.00

$10,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$14,004.00 $14,004.00 $14,004.00 $14,004.00 $14,004.00 $0.00$4,004.00

$10,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$14,004.00 $14,004.00 $14,004.00 $14,004.00 $14,004.00 $0.00$4,004.00

$11,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $4,812.00 $4,812.00 $4,812.00 $4,812.00 $4,812.00 $0.00-$6,188.00

$11,000.003750   Viáticos en el pais $4,812.00 $4,812.00 $4,812.00 $4,812.00 $4,812.00 $0.00-$6,188.00

$11,000.003751   Viáticos en el país $4,812.00 $4,812.00 $4,812.00 $4,812.00 $4,812.00 $0.00-$6,188.00

$23,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $294,387.30 $294,387.30 $294,387.30 $294,387.30 $294,387.30 $0.00$271,387.30

$23,000.003820   Gastos de orden social y cultural $294,387.30 $294,387.30 $294,387.30 $294,387.30 $294,387.30 $0.00$271,387.30

$23,000.003821   Gastos de orden social y cultural $294,387.30 $294,387.30 $294,387.30 $294,387.30 $294,387.30 $0.00$271,387.30

$200,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $282,271.00 $282,271.00 $282,271.00 $282,271.00 $218,637.00 $0.00$82,271.00

$200,000.003920   Impuestos y derechos $282,271.00 $282,271.00 $282,271.00 $282,271.00 $218,637.00 $0.00$82,271.00

$200,000.003921   Impuestos y derechos $282,271.00 $282,271.00 $282,271.00 $282,271.00 $218,637.00 $0.00$82,271.00

$345,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $428,429.94 $428,429.94 $428,429.94 $428,429.94 $428,429.94 $0.00$83,429.94

$345,000.004400 AYUDAS SOCIALES $428,429.94 $428,429.94 $428,429.94 $428,429.94 $428,429.94 $0.00$83,429.94

$301,000.004410   Ayudas sociales a personas $426,698.94 $426,698.94 $426,698.94 $426,698.94 $426,698.94 $0.00$125,698.94

$300,000.004411   Ayudas sociales a personas de escasos recursos $426,698.94 $426,698.94 $426,698.94 $426,698.94 $426,698.94 $0.00$126,698.94

$1,000.004412   Apoyos para gastos medicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00

$44,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $1,731.00 $1,731.00 $1,731.00 $1,731.00 $1,731.00 $0.00-$42,269.00

$44,000.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $1,731.00 $1,731.00 $1,731.00 $1,731.00 $1,731.00 $0.00-$42,269.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $139,939.52 $139,939.52 $139,939.52 $139,939.52 $139,939.52 $0.00$139,939.52

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $127,179.52 $127,179.52 $127,179.52 $127,179.52 $127,179.52 $0.00$127,179.52

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $122,656.68 $122,656.68 $122,656.68 $122,656.68 $122,656.68 $0.00$122,656.68

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $122,656.68 $122,656.68 $122,656.68 $122,656.68 $122,656.68 $0.00$122,656.68
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$0.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $4,522.84 $4,522.84 $4,522.84 $4,522.84 $4,522.84 $0.00$4,522.84

$0.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $4,522.84 $4,522.84 $4,522.84 $4,522.84 $4,522.84 $0.00$4,522.84

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $0.00$12,760.00

$0.005690   Otros equipos $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $0.00$12,760.00

$0.005691   OTROS EQUIPOS $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $12,760.00 $0.00$12,760.00

$13,619,678.16  Total $15,920,047.75 $15,920,047.75 $15,920,047.75 $15,920,047.75 $15,856,413.75 $0.00$2,300,369.59
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